84  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.550 Terça-feira, 13 DE ABRIL DE 2021

PARTICULARES
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE C, Nº 110
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 03.1/2021
O Serviço Social do Transporte – SEST, torna pública a homologação e adju-
dicação da concorrência nº 03.1/2021, cujo objeto é selecionar e contratar
empresa especializada para realizar serviço de coleta de lixo contaminado
proveniente da clínica odontológica do SEST, na Unidade C, Nº 110Unida-
de, Paragominas/PA, conforme Edital e seus Anexos, em favor da empresa
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 10.994.348/0001-
90, no valor total de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).
ASS ADRIANO TAVARES ALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 644328
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE B 077
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2021
O SEST – Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que
realizará concorrência para a contratação  de empresa especializada para
prestação de serviços de drenagem de fossas, esgotos e caixas de gordu-
ras sendo os serviços executado trimestralmente com emissão de laudo
pela vigilância sanitária, conforme especificações constantes no Edital e
seus Anexos. O recebimento dos envelopes contendo a documentação de
habilitação e a proposta comercial será no dia 28/04/2021, às 09h. Para
retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão
dirigir-se a Unidade B77 Marabá/PA, situado na Rodovia BR 222, Km 03,
São Felix III, CEP 68.514-300 Marabá/PA, das 08h30min às 17h30min.
ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 644659

EMPRESARIAL
.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS–SAAEP
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003.21. P.E. SAAEP
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS - SAAEP,
através de sua Pregoeira torna público que às 09h00min do dia 27 de Abril de
2021, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA
(através do sítio www.licitanet.com.br), tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visan-
do o Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de cons-
trução civil em geral, para atender a demanda do Serviço Autônomo de água
e Esgoto de Parauapebas – SAAEP, no Estado do Pará. Conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados nos
sites www.licitanet.com.br e www.saaep.com.br, bem como no Portal dos
Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios do Pará – TCMP/PA
através do site https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.
PARAUAPEBAS – PA, 13 de Abril de 2021.
LILIAN CRISTINA PEREIRA
Pregoeira

Protocolo: 644394
A Companhia de Saneamento do Tocantins - Saneatins, inscrita no
CNPJ 25.089.509/0004-26, torna público que requereu no dia 16/10/2020
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, do município de Curio-
nópolis/PA, a Renovação da Licença de Operação nº 006/2020 por meio do
Oficio n° 2546/2020/PRES/SANEATINS.

Protocolo: 644596
AMAZON WOODS IND. E COM. DE MADEIRAS EIRELI - CNPJ
18939733/0001-51, solicitou junto a SEMANT a renovação da LO nº
159/2020, sob processo Nº 76/2021-1, Instalações portuárias, Rua São
José Lote 4, BENEVIDES/PA

Protocolo: 644627
LUDI MADEIRAS LTDA, CNPJ 01.924.051/0001-72, solicita a renovação
do seu Licenciamento LO nº 15/2019 SECTEMA, sob protocolo 167/2021,
Ativ. Industria Madeireira, Rod, PA 150 s/n km 02, MOJU/PA.

Protocolo: 644628
W X L QUEEN LTDA - EPP, CNPJ 24.638.754/0001-30, torna público que
solicitou junto a SEMMAT a Renovação da LO nº 167/2020, sob  Processo
77/2021, instalações Portuárias, Av. Martinho Monteiro,18C, Benevides/PA

Protocolo: 644629
A CCM Curumum Comércio de Madeiras LTDA-ME, CNPJ:
08.968.647/0001-13, localizada na Av. Martinho Monteiro, Murinim, Be-
nevides/PA, torna público que requereu da SEMMAT de Benevides-PA a
renovação de LO, processo n.º 010/2021-1 para atividade de comércio
atacadista de madeiras.

Protocolo: 644630
A Novo Progresso Florestal - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEI-
RAS LTDA requereu a Licença Ambiental de Operação junto Secretária De
Meio Ambiente de Tomé-Açu, com o protocolo n°4559/2020.
A Novo Progresso Florestal - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA
comunica o recebimento da Licença Ambiental de Operação n°01/2021
junta Secretária de Meio Ambiente de Tomé-Açu no dia 19/02/2021.

Protocolo: 644623

Requerimento de Licença de Operação LO
POUSADA SALTO THAIMAÇU LTDA - EPP, CNPJ nº 01.700.445/0001-
47, torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Turismo de Jacareacanga (SEMAT/JCR), no dia 20 de janeiro de 2021,
através do processo nº 001/2021 a Licença de Operação - LO para a ati-
vidade de POUSADA COM INFRAESTRUTURA ESPECIALIZADA EM TURIS-
MO DE PESCA ESPORTIVA, localizada na Rodovia da Integração, Km 57,
margem do rio Teles Pires, sob as coordenadas medianas S 09°03’11” e W
56º35’07”, Zona Rural, município de Jacareacanga-PA.

Protocolo: 644620
MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) torna pú-
blico que recebeu em 07/04/2021 (sob processo nº 2020/33414) da Secre-
taria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará (SEMAS/PA),
a Outorga 5481/2021, válida até 30/03/2026, para Obra de Interferência
Direta em Curso d’água, travessia, em 9 (nove) pontos, nos Municípios de
Ipixuna do Pará/PA, Abaetetuba/PA e Barcarena/PA.

Protocolo: 644633
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 9/2021-004CMVX
Objeto EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E SUPRI-
MENTOS DE INFORMÁTICA, INCLUINDO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE
IMPRESSORA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA. Vencedor: R. DOS ANJOS NASCIMENTO
EIRELI, com o valor total de R$ 238.679,00(Duzentos e Trinta e Oito Mil,
Seiscentos e Setenta e Nove Reais).. Homologo a Licitação na forma da Lei
nº 8.666/93. VITÓRIA DO XINGU - PA, 12 de Abril de 2021. HIRAM PAES
DO NASCIMENTO JUNIOR - Presidente da Câmara Municipal.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 9/2021-005CMVX
Objeto EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA O USO
NOS GABINETES E DEPENDÊNCIAS ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE VEREADORES DE VITÓRIA DO XINGU. Vencedor: D.G. SPERN
EIRELI, com o valor total de R$ 30.500,50(Trinta Mil, Quinhentos Reais e
Cinquenta Centavos).. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.
VITÓRIA DO XINGU - PA, 12 de Abril de 2021. HIRAM PAES DO NASCIMEN-
TO JUNIOR - Presidente da Câmara Municipal.

Protocolo: 644638
NORTE FERTILIZANTES S/A. (em organização). Ata da Reunião
do Conselho de Administração da Sociedade Anônima de Capital Fecha-
do, sob a denominação de NORTE FERTILIZANTES S/A, realizada em 21
de dezembro de 2020. Data, hora e local: Em 21 de dezembro de 2020,
às 10:30 horas, na sede social, na Travessa Barão do Triunfo nº 3.540,
Sala 801, Edifício Infinity Corporate, Bairro Marco, CEP 66.095-055, na
cidade de Belém, Estado do Pará. Convocação: dispensada pela presença
da totalidade dos subscritores do capital social da Companhia. Presença:
Os Conselheiros da NORTE FERTILIZANTES S/A (“Companhia”), a saber:
(a) Sr. EDSON ALVES PINTO, brasileiro, casado sob regime de comunhão
parcial de bens, nascido em 02/11/1975, empresário, portador de Cartei-
ra Nacional de Habilitação CNH nº 00831908320, emitida pelo DETRAN/
PA, inscrito no CPF/MF sob o nº 809.520.975-91, residente e domiciliado
na Travessa Djalma Dutra nº 361, Condomínio Torres Cenário, Torre 1,
Apartamento 503, Bairro Telégrafo, CEP 66.113-010, na cidade de Belém,
Estado do Pará, na qualidade de Presidente do Conselho de Administra-
ção; (b) a Sra. VIVIANE DE SOUZA PINTO, brasileira, solteira, nascida
em 03/01/1998, empresária, portadora de Carteira Nacional de Habilitação
CNH nº 06681284956, emitida pelo DETRAN/PA, inscrito no CPF/MF sob
o nº 023.478.892-57, com endereço comercial na Avenida Ney Braga s/
nº, Bairro Vila Nova, CEP 68.682-000, na cidade de Tomé Açu, Estado do
Pará; (c) o Sr. LEONARDO DE SOUZA PINTO, brasileiro, solteiro, nascido
em 24/11/1996, empresário, portador de Carteira Nacional de Habilitação
CNH nº 06419952611, emitida pelo DETRAN/PA, inscrito no CPF/MF sob
o nº 023.478.762-79, com endereço comercial na Avenida Ney Braga s/
nº, Bairro Vila Nova, CEP 68.682-000, na cidade de Tomé Açu, Estado do
Pará; e (d), o Sr. JULIANO PAULO MENDES DE SOUZA, brasileiro, casado
sob o regime de comunhão parcial de bens, advogado, inscrito na OAB/SP
sob nº 165.624, inscrito no CPF sob nº 109.471.578-67, com escritório na
Avenida Ipiranga nº 318, Bloco A, Conjunto 1001, Bairro República, CEP
01046-010, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo. Mesa: Presiden-
te da reunião: EDSON ALVES PINTO, já qualificado; Secretário: JULIANO
PAULO MENDES DE SOUZA, já qualificado. Ordem do dia: deliberar sobre
(i) a eleição dos membros da Diretoria da Companhia; e (ii) a fixação do
limite da remuneração global dos membros da Diretoria da Companhia
para o exercício social de 2020. Deliberações tomadas por unanimidade:
Após leitura, análise e discussão, os subscritores presentes deliberaram,
por unanimidade: (I) nos termos do Estatuto Social da Companhia, esta-
belecer que a Diretoria da Companhia será composta por dois membros,
sendo um o Diretor Presidente e o outro Diretor, sem denominação; (ii)
eleger para compor a Diretoria da Companhia, com mandato de 02 (dois)
anos até a Assembleia Geral até 30/04/2023: (a) para o cargo de Diretor
Presidente, o Sr. EDSON ALVES PINTO, brasileiro, casado sob regime de
comunhão parcial de bens, nascido em 02/11/1975, empresário, portador
de Carteira Nacional de Habilitação CNH nº 00831908320, emitida pelo
DETRAN/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº 809.520.975-91, residente e do-
miciliado na Travessa Djalma Dutra nº 361, Condomínio Torres Cenário,
Torre 1, Apartamento 503, Bairro Telégrafo, CEP 66.113-010, na cidade
de Belém, Estado do Pará; e (b) para o cargo de Diretor o Sr. JOCEMAR
PAULO BIANCARDI FILHO, brasileiro, casado sob o regime de separação
total de bens, nascido em 10/05/1991, empresário, portador de carteira
de identidade tipo RG nº 5142111, emitida pela PA/PA, inscrito no CPF/MF
sob o nº 010.418.102-88, residente na Rua Doze s/nº, Alameda F, Casa
05, Bairro Jardim do Vale, CEP 68.695-000, na cidade de Tailândia, Estado